Lettres isolées. La plupart du temps l'a a la forme carolingienne (3), mais quelquefois il a la forme demi-onciale (6. 24; comp. l'a dans le manuscrit de Téreence, pl. 61); au lieu de **ae** ou **oe** on a **ø** ou l'ę cédillé (2. 12 15. 23. 28). Les panses de d et de q sont larges et faites de deux traits (3. 5. 6). La languette de l'ø est fine et dirigée obliquement vers le haut; à la fin du mot, elle se termine souvent par un point (3. 4. 5). La boucle supérieure du g est faite de deux traits (9. 10).

La boucle de h est grande et se prolonge quelquefois un peu au-dessous de la ligne (4. 11. 24. 29). r est souvent un peu plus long que les lettres brèves (3).

Les abréviations ne sont pas nombreuses. On rencontre plusieurs fois le crochet rond pour *us* (13. 23), pourtant le plus souvent *us* est écrit tout au long. Le signe commun d'abréviation est ondulé et tourné vers le haut. Après \bar{e} (= *est*) et $\bar{e}e$ (= *esse*) on a un point, lignes 6. 11.

Voir la ligature *et* dans le verbe *det* (9).

La séparation des mots n'est pas encore parfaite (4). Voir le signe de ponctuation pour la grande pause (10. 13); pour la petite pause on a un point surmonté d'une virgule (point d'exclamation) ou un point placé à mi-hauteur des lettres (3. 5. 8. 9).

Deux fois on rencontre un accent, pour indiquer l'accentuation de la syllabe (11. 13).

**Incipit libellus sancti Augustini
adversus quinque haereses.**

- Debitor sum, fateor, non necessitate, sed, quod
est vehementius, caritate. Non tam ad com-
5 pellendum potest esse molestus exactor,
quam ad reddendum devotus est debitor.
Sed ut impleam quod promisi, adiuva-
te me sanctis orationibus vestris, ut Dominus omnipotens
det gratiam sermonibus meis, et satisfaciam
10 piis mentibus vestris. Si meminisse dignamini qui in tempore
adfuistis, quinque hostium genera esse diximus: contra que ex-
pugnanda indutias postulavimus, ut necessaria preparare
possemus. Promissus dies inluxit; nos quoque impigre ad certa-
men Domino adjuvante processimus. Adiutorium nostrum a Domino,
15 qui fecit celum et terram. Donabit certam victoriam, qui cer-
tanti donavit audaciam. Non nos hostium turba, non bel-
lantium forma, non quasi fulgens vestra terreat arma.
Goliam magnum, robustum, armis terribilibus, ingentique turba
munitum, David solus, parvus adque inhermis, uno lapidis
20 ictu prostravit, totaque¹⁾ Allophilorum castra turbavit adque
fugavit. Quid autem aliud petra contra Goliam manu Da-
vid missa, nisi Christum contra diabolum ex semine David sig-
nificavit? Adgrediamur iam, et eorum que diximus quinque
genera hostium proponamus. Pagani dicunt: Quid est
25 quod nos exorretis adque abicitis tamquam multos colentes
deos? Ecce vos Deum, quem predicatis colendum, filium habere di-
citis, et sine alterius commixtione sexus natum esse confin-
gitis! Iudei dicunt: Quomodo unum colitis Deum, quando et
hominem quem patres nostri crucifixerunt Dominum dicentes
30 hominibus extorquetis, ut tamquam filium Dei venerentur²⁾,